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DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO         
 

BRAZO YEMA-NATA FIDELIA 

 

ARTÍCULO DESCRIPCIÓN 
ASPECTO 

FÍSICO 
FORMA DIMENSIONES 

PESO PIEZA 
(aprox) 

PIEZAS 
POR 

ESTUCHE 

ESTUCHE
S POR 
CAJA 

Brazo de 
yema 

relleno de 
nata 

Cilindro enrollado 
a base de una capa 
de bizcocho y otra 

capa de nata, 
cubierto con yema 

quemada y 
decorado con 

almendras 
troceadas y palitos 

de chocolate. 

Cilindro de 
color 

amarillento 
dado por la 
yema, con 

relleno de color 
blanco. 

cilíndrica 
Largo: 30 cm ± 1 cm 
Diám.: 9 cm ± 1 cm 

 
500 g ± 3% 

1 
(estuche 

individual) 
4 

 
COMPOSICIÓN           
INGREDIENTES: NATA, azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, harina de TRIGO, HUEVO entero 
pasteurizado, jarabe de glucosa, azúcar líquido invertido, almidón modificado E1414, LECHE desnatada en 
polvo, suero de LECHE en polvo, dextrosa, gelatina, agua, ALMENDRA troceada, emulgente (E322: lecitina de 
SOJA), emulgentes E475 y E471, gasificantes E500ii y E541, regulador de acidez:E334, conservante: E202, 
colorantes: E160a(ii), espesante:E415, estabilizante: E440, E407, acidulante: E330 y sal, aroma (vainilla). 
Puede contener: CACAHUETE, OTROS FRUTOS DE CÁSCARA y SULFITOS. 
 

ALÉRGENOS         
 

ALÉRGENO PRESENCIA TRAZAS 

Cereales que contengan gluten, a saber: trigo, centeno, cebada, avena, espelta,  
kamut o sus variedades híbridas y productos derivados 

x  

Crustáceos y productos a base de crustáceos   

Huevos y productos a base de huevo x  

Pescado y productos a base de pescado   

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes  x 

Soja y productos a base de soja x  

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) x  

Frutos de cáscara y productos derivados. x x 

Apio y productos derivados   

Mostaza y productos derivados   

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo   

Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en 
términos de SO2 total 

 x 

Altramuces y productos a base de altramuces   

Moluscos y productos a base de moluscos   

Normativa aplicable: Basado en el Reglamento (CE) 1169/2011 y posteriores modificaciones. 
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ESPECIFICACIONES MICROBIÓLOGICAS        
*Escherichia Coli   <10ufc/g                *Listeria monocytogenes Ausencia/25g         
*Staphilococcus aureus <10ufc/g   *Salmonella  Ausencia/25 g  

Análisis realizados según R (CE) 2073/2005 modificado por R (CE) 1441/2007 

 
ESPECIFICACIONES NUTRICIONALES   

 
Parámetros (por 100g) Resultados Unidades Metodología de ensayo 

Valor energético 1440,1/345 kJ/kcal PNT-FQ-130 

Grasa total 29,93 g PNT-FQ-027 

Ácidos grasos saturados 21,77 g PNT-M-01 

Hidratos de Carbono 14,2 g PNT-FQ-106 

Azúcares 10,25 g PNT-FQ-106 

Proteína 4,28 g PNT-FQ-10 

Sal 0,06 g PNT-FQ-100 
Análisis realizados según R (CE) 1169/2011 

 

PRESENTACIÓN           
 

CAJA 

                descripción estuches    peso neto caja Dimensiones caja 

Caja M1 de cartón 
Blanco 
 

4 2 kg ± 3% 35 x 27 x 17,3 cm 

 
 

PALETIZACIÓN          
 

PALETIZACIÓN 

     descripción cajas / palet distribución cajas     peso neto palet     medidas palet 

  Palet EUROPEO 96 8 base x 12 altura 192 kg ± 3% 
    120 cm x 80 cm 
     altura: 195 cm 

 

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE      
TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO:  ≤ -18ºC. 
TEMPERATURA DE TRANSPORTE:  -18ºC + 3ºC. 
CADUCIDAD:               12 meses sin descongelar. 

 
INSTRUCCIONES DE CONSUMO    
Descongelar en refrigeración 4h. 
Una vez se haya descongelado no volver a congelar. 
Si no se ha consumido totalmente el producto, mantener en refrigeración máximo 48h. 

 

CODIFICACIÓN DEL PRODUCTO         
 
LOTE: 
Número correlativo designado en producción. 
CÓDIGOS EAN:  
 

 


